[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 апреля 2022 года № 36

«О подготовке к пожароопасному сезону населенного пункта д. Ушаково Фатежского района Курской области, подверженного ландшафтному пожару»

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях защиты населенного пункта д. Ушаково Большежировского сельсовета Фатежского района от ландшафтных (природных) пожаров, Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. Разработать и утвердить паспорт населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке населенного пункта д. Ушаково к пожароопасному сезону (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Большежировского сельсовета Фатежского района Семину Марину Викторовну.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района.

Глава Большежировского сельсовета
[bookmark: __DdeLink__51_2744057699]Фатежского района                                                                                 У.Н. Субботина

Приложение 1
Утверждено
Постановлением Администрации
Большежировского сельсовета
Фатежского района
[bookmark: _GoBack]от 19.04.2022 года № 36
«О подготовке к пожароопасному сезону
населенного пункта д. Ушаково Фатежского
района Курской области, подверженного
ландшафтному пожару»

План
Мероприятий по подготовке населенного пункта д. Ушаково к пожароопасному сезону
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Выполнить противопожарную преграду установленной ширины на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	28 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района, старшие по населенным пунктам

	2
	Провести своевременную очистку территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	28 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района

	3
	Смонтировать звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонную связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	28 июня
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района, старшие населенных пунктов, ДПД

	4
	Обеспечить подъезд к источникам водоснабжения для забора воды пожарной техников в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	19 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района, старшие по населенным пунктам, ДПД

	5
	Произвести осмотр автомобильной дороги к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	20 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района

	6
	Провести ревизию первичных средств пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	19 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района,
Старшие населенных пунктов

	7
	Разработать муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	19 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района

	8
	Предусмотреть наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	19 апреля
	Глава Большежировского сельсовета Фатежского района,
ДПД

image1.png